

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 www.camarademariana.mg.gov.br

Requerimento nº/2019

CAGARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protecoladu sob nº 143

Starely + Spaulo

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa ouvido o Plenário e após aprovado seja encaminhado a presente proposição a Fundação Renova para que este informe a esta edilidade, amparo no oficio S/n recebido em anexo;

- Quais os contratados nos moldes PCD que são da Comarca de Mariana, informando nomes e seus endereço;
- Se os contratados de nossa comarca são ligados a alguma instituição filantrópica;
- Quantos aos demais contratados nos moldes PCD que a Fundação Informe suas localidades, se obedeceram os termo do TTAC informando de quais cidades são residentes e se referem a calha do Rio Doce;

Mariana, 18 de setembro de 2019.

Juliano Vasconcelos Gonçalves Vereador

> CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE APROVADO POR UNANIMIDADE

residente

Secretário



OFI.NII.092019.7829

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2019

À

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

A/C.: V. EXA. EDSON AGOSTINHO DE CASTRO CARNEIRO

PRESIDENTE

Praça Minas Gerais, 89 - Centro

Mariana - MG CEP: 35.420-000

REF.: Informações sobre a contratação de PCD pela Fundação Renova.

Prezado Senhor,

A Fundação Renova vem, por meio do presente ofício, conforme solicitado em reunião no dia 27 de agosto de 2019, na Câmara Municipal de Mariana, informar que no quadro de colaboradores temos 183 atuantes em Mariana, sendo 8 deles PCD.

Certos de vossa compreensão, permanecemos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

IGIA MARIA ALVES PEREIRA RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

> CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Dresidente

Secretario